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20 lutego 2026

Dofinansowanie dla Gminy Raków na aktywne świetlice

Marszałek  Renata Janik  przekazała wójtowi Gminy Raków Damianowi Szpakowi 
umowę na realizację projektu „Aktywne świetlice w Gminie Raków”, rozpoczynając
tym samym przedsięwzięcie, które w latach 2026–2027  wzmocni system wsparcia
dzieci i rodzin na terenie gminy. W wydarzeniu wzięły udział także poseł Anna
Krupka oraz radna Sejmiku Małgorzata Krzywda. 

Beneficjentem projektu jest Gmina Raków – Placówka Wsparcia Dziennego w Rakowie wraz
z filiami w Chańczy, Szumsku, Ociesękach i Nowej Hucie. Całkowita wartość zadania wynosi
983 312,13 zł, z czego aż 925 712,13 zł stanowi dofinansowanie z programu Fundusze
Europejskie dla Świętokrzyskiego. 
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W jego ramach powstanie nowa świetlica środowiskowa w Życinach, a pięć już
funkcjonujących placówek rozszerzy swoją ofertę zajęć i form wsparcia. Łącznie z projektu
skorzysta 90 dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 18 lat, w szczególności z rodzin
przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze, korzystających z pomocy społecznej,
rodzin wielodzietnych oraz rodzin wychowujących osoby z niepełnosprawnościami.

Uczestnicy otrzymają codzienne wsparcie pedagogiczne i wychowawcze, pomoc w nauce
oraz możliwość rozwijania talentów i zainteresowań. Zaplanowano m.in. indywidualne
doradztwo zawodowe pomagające w wyborze ścieżki edukacyjnej, zajęcia z pedagogiem
wspierające rozwój emocjonalny i motywacyjny, warsztaty językowe i matematyczne
wyrównujące szanse edukacyjne, zajęcia kulinarne promujące zdrowy styl życia, warsztaty
artystyczne i antydyskryminacyjne, a także wyjazdy kulturalno-integracyjne budujące relacje
i kompetencje społeczne.

Nowa placówka w Życinach zostanie wyposażona w niezbędny sprzęt i materiały edukacyjne
oraz objęta opieką wykwalifikowanego wychowawcy. Będzie oferowała dzieciom bezpieczne
miejsce do nauki, zabawy i rozwoju, analogicznie do już działających świetlic na terenie
gminy. Realizacja projektu „Aktywne świetlice w Gminie Raków” to inwestycja w młode
pokolenie i przyszłość lokalnej społeczności – działania, które wyrównują szanse edukacyjne,
wspierają rodziny i tworzą przyjazną przestrzeń wychowawczą, w której każde dziecko może
rozwijać swoje możliwości, pasje i poczucie własnej wartości.


